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粉嶺禮賢會中學 
全方位學習津貼  運用報告 

2022/23 學年 
 
第 1項 ： 舉 辦 ／ 參 加 全 方 位 學 習 活 動  

編
號 活動名稱、簡介及目標 舉行 

日期 

對象 
實際開支 人均實

際開支 

開支 
用途
＊ 

範疇 評估結
果 

基要學習經歷 

級別 總參與 
人數 

智能
發展
(配合
課程) 

德育
及公
民教
育 

體藝
發展 

社會
服務 

與工
作有
關的
經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習
活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

1.  中文朗誦：訓練學生說話能
力，建立自信和團隊精神。 

10/2022-
12/2022 

中一至
中五 100 $5,281.00 $52.81 E1, E6 中文 成績報告/

比賽結果      

2.  中文科活動：提供多元化中
文活動 全年 中一至

中五 779 $7,206.90 $9.25 E1 中文 日常表現         

3.  英文朗誦：訓練學生說話能
力，建立自信和團隊精神。 

10/2022-
12/2022 

中一至
中五 20 $4,646.00 $232.30 E1, E6 英文 成績報告/

比賽結果         

4.  英文周：提供多元化英文活
動 下學期 中一至

中五 760 $5,576.71 $7.34 E1 英文 日常表現         

5.  
英文科活動：增加學習英語
的機會與興趣、擴闊學生視
野，學習更多英語美文。 

全年 全校 901 $15,716.40 $17.44 E1 英文 日常表現        

6.  跨學科活動：提供多元化跨
科協作活動 全年 全校 901 $106,865.09 $118.61 E1, E6, 

E7 
跨學科
（其他） 

成績報告/
日常表現       

7.  生物科比賽/活動：擴展學生
對學科的興趣 11/2022 中五 57 $200.00 $3.51 E1 科學 比賽結果//

日常表現      

8.  地理科考察：深化學生對學
科的認識與興趣 5/2023 中五 31 $2,399.60 $77.41 E1 地理 日常表現       
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編
號 活動名稱、簡介及目標 舉行 

日期 

對象 
實際開支 人均實

際開支 

開支 
用途
＊ 

範疇 評估結
果 

基要學習經歷 

級別 總參與 
人數 

智能
發展
(配合
課程) 

德育
及公
民教
育 

體藝
發展 

社會
服務 

與工
作有
關的
經驗 

9.  體育校隊活動 全年 全校 350 $223,962.98 $639.89 E1 體育 日常表現/
比賽結果        

10. 合唱團及樂團：訓練學生音
樂能力、拓展視野。 全年 中一至

中五 150 $148,886.00 $992.57 E1, E6 藝術 
（音樂） 

日常表現/
比賽結果       

11. 樂器班：訓練學生音樂能
力、拓展視野。 全年 中一至

中五 100 $123,178.70 $1,231.79 E1, E6 藝術 
（音樂） 

日常表現/
比賽結果       

12. 音樂比賽：訓練學生藝術思
維、能力、拓展視野。 全年 中一至

中五 90 $4,830.00 $53.67 E1, E6 藝術 
（音樂） 

日常表現/
比賽結果        

13. 
視覺藝術工作坊及參觀：訓
練學生藝術思維、能力、拓
展視野。 

全年 中四至
中六 60 $22,302.20 $371.70 E1, E6 藝術 

（視藝） 日常表現       

14. 
香港青年獎勵計劃：個人素
質及能力培訓、自信心、團
隊精神訓練。 

全年 中一至
中五 30 $4,620.76 $154.03 E1 領袖訓練 日常表現/

成績報告      

15. 週會及講座 全年 全校 901 $20,700.00 $22.97 E5, E6 價值觀教
育 日常表現     

16. 團契活動及福音周：群體生
活、建立正面價值觀和態度。 全年 全校 901 $14,012.60 $15.55 E1, E6, 

E7 
價值觀教

育 日常表現      

17. 初中信仰生活營：領袖素質培
訓、自信心、團隊精神訓練。 

12/4/2023-
14/4/2023 初中 30 $29,471.00 $982.37 E1, E6 價值觀教

育 日常表現     

18. 
校外內領袖訓練活動：領袖
素質及能力培訓、自信心、
團隊精神訓練。 

全年 中二至
中五 200 $63,325.00 $316.63 E1 領袖訓練 日常表現      

19. 
一人一服務：提供機會給學
生服務市區有需要的人士，
學習施比受更有福。 

2/2023-
4/2023 

中四至
中五 271 $17,000.00 $62.73 E6 

德育、公
民及國民
教育 

日常表現      
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編
號 活動名稱、簡介及目標 舉行 

日期 

對象 
實際開支 人均實

際開支 

開支 
用途
＊ 

範疇 評估結
果 

基要學習經歷 

級別 總參與 
人數 

智能
發展
(配合
課程) 

德育
及公
民教
育 

體藝
發展 

社會
服務 

與工
作有
關的
經驗 

20. 圖書館推廣閱讀活動 12/2022 中四至
中六 400 $3,913.20 $9.78 E8 跨學科

（其他） 日常表現        

21. 

OLE 其他學習經歷學會活
動：拓闊視野、提供課本以
外的學習經歷，讓學生接觸
不同興趣與文化。 

2/2023-
5/2023 

中一至
中五 780 $27,254.13 $34.94 E1, E6, 

E7 
跨學科
（其他） 日常表現     

22. 
香港 200 領袖計劃：領袖素
質培訓、自信心、團隊精神
訓練。 

1/2023 中四至
中五 2 $4,950.00 $2,475.00 E1, E6 領袖訓練 成績報告      

23. 
輔導學長訓練日營及服務：
服務素質培訓、團隊精神訓
練。 

7/2023 全校 42 $17,760.00 $422.86 E1 領袖訓練 日常表現      

24. 
中四追求卓越訓練：個人素
質培訓、自信心、團隊精神
訓練。 

15/2/2023-
17/2/2023 中四 160 $85,354.70 $533.47 E1 領袖訓練 日常表現      

25. 中五訓練營：個人素質培
訓、自信心、團隊精神訓練 11/2022 中五 160 $50,259.78 $314.12 E1 領袖訓練 日常表現      

26. 全方位學習_S1 港島遊蹤：
多元化學習，擴闊視野。 4/4/2023 中一 160 $14,581.40 $91.13 E1 跨學科

（其他） 日常表現         

27. 全方位學習_S1 科學嘉年華 4/4/2023 中一 160 $18,000.00 $112.50 E1 跨學科
（其他） 日常表現         

28. 全方位學習_S3 港島遊蹤：
多元化學習，擴闊視野 4/4/2023 中三 160 $23,674.40 $147.97 E1 跨學科

（其他） 日常表現         

29. 全方位學習_尋花之旅：多元
化學習，擴闊視野。 4/4/2023 中一至

中三 18 $3,500.00 $194.44 E1, E6 跨學科
（其他） 日常表現         
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編
號 活動名稱、簡介及目標 舉行 

日期 

對象 
實際開支 人均實

際開支 
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＊ 
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服務 
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作有
關的
經驗 

30. 全方位學習：交通費 4/4/2023 全校 780 $19,464.00 $24.95 E1, E2 
跨學科
（其他） 

         

31. 

「織」夢‧「職」動生涯規劃
服務：讓同學了解生涯規劃
的重要性，認識自己及最新
升學就業資訊，建立個人的
生涯規劃方向。 

全年 
中三至
中六 

600 $172,773.00 $287.96 E1, E6 生涯規劃 日常表現       

32. 
旅行日活動：建立團隊歸屬
感 

12/12/2022 全校 901 $49,475.40 $54.91 E2 
德育、公
民及國民
教育 

日常表現     

33. 
德育及公民教育活動：建立
正面價值觀和態度。 

全年 全校 901 2663 $2.96 E1 
德育、公
民及國民
教育 

日常表現       

34. 禮賢自我實踐計畫學習樂器 全年 
中四至
中五 

2 $6,210.00 $3,105.00 E1 資優教育 成績報告       

35. 體育文化活動 全年 全校 780 $50,515.67 $64.76 E1 
跨學科
（其他） 

        

第 1.1 項總計 12,638 $1,370,529.62 

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野（沒有） 

第 1.2 項總計 0 $0.00 

第 1 項總計 12,638 $1,370,529.62 
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第 2 項 ： 購 買 其 他 推 行 全 方 位 學 習 所 需 的 設 備 、 消 耗 品 或 學 習 資 源  

編號 項目 用途 實際開支（$） 

1.  Solid Memory電腦輔助學習軟件 提升學習英語興趣 $57,000.00 

2.  單車機五架 配合體育科使用 $24,995.00 

3.  飛鏢器材 配合體育科使用 $11,460.00 

4.  釘鞋 體育科 / 四社 $21,480.00 

5.  大提琴盒 配合樂團使用 $6,210.00 

6.  豎琴兩座 配合樂團使用 $15,460.00 

7.  相機電池 校園電視台使用 $980.00 

8.  相機加鏡頭 校園電視台使用 $20,700.00 

9.  電視直播切換器電視轉播周邊設備 校園電視台使用 $25,410.00 

  第 2 項總開支 $183,695.00 

  第 1 及第 2 項總開支 $1,554,224.62 
 
＊： 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號。 
開支用途代號  
E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）  E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 
E2 交通費  E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 
E3 境外交流／比賽團費（學生）  E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） 
E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）  E9 其他（請說明） 
E5 專家／導師／教練費用       

 
 



 

 6  

第 3 項：受惠學生人數 
 
全校學生人數︰ 901 

受惠學生人數︰ 901 

受惠學生佔全校學生人數百分比（%）： 100% 

  

全方位學習聯絡人姓名： 謝自強 

職位： 副校長 
 


